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SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS NO ESTADO DO TOCANTINS

Trabalhando em defesa do servidor

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ANUAL ORDINARIA

Aos SETE DIAS DO MES DE MARGO DE DOIS MIL E NOVE, SABADO, na sede do Sindicato dos
Servidores Publicos no Estado do Tocantins — SISEPE-TO, situado & Avenida LO - |, Quadra: 103 Sul,
Lote 16, Centro — Palmas/TO, conforme Edital de convocagdo, de 25 (vinte e cinco) de fevereiro
de 2009, publicado no Didrio Oficial de N° 2.844, pdgina 44, Ano XX|, Estado do Tocantfins,
segunda feira, 2 de margo de 2009. O presidente Cleiton Lima Pinheiro deu inicio em primeira
convocagdo, as 17:00h, como ndo deu qudrum foi suspensa a presente Assembléia Geral por
mais 30 frinta minutos, conforme edital de convocacdo. As 17:30h., reiniciou com o nUmero de
fliados presentes, para deliberar as ordens do dia como segue a pauta: o Presidente declarou
abertos os trabalhos. Passando a palavra para 2° Conselheira do conselho fiscal Stelamaris Brbosa
Sena Oliveira, que apresentou a prestacdo de contas e balanco patrimonial do exercicio de

2008, BALANCO - 2008 — PRESTACAO DE CONTAS.
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SALDO INICIAL RECEITA  DESPESAS SALDO FINAL _
JANEIRO 38.641,90 467886  18.612,72
FEVEREIRO 6.492,29  19.642,02
MARCO 721,08 10.555,30
ABRIL 302.87401  89.644,02 =
MAIO 941322  13.294,69 Z
JUNHO 14.037,35 26.731,48 =
JULHO 6.488,11 19.474,22
AGOSTO 41723331  21.212,35
SETEMBRO 34.824,81  117.947,64
OUTUBRO 1191809  69.750,67
NOVEMBRO 11.384,54  91.000,00
DEZEMBRO 25.072,84  90.312,61
TOTAL 38.641,90 851.628,51 588.177,72 302.092,69
RENDIMENTOS 13.635,15 4.408,70 9.226,45
TOTAL GERAL 38.641,90 865.263,66 592.586,42 311.319,14

SALARIOS
FERIAS
13° SALARIO

DETALHAMENTO DAS DESPESAS TRABALHISTAS E ENCARGOS §

MULTA RECISORIA
PIS S/FOLHA DE PAGAMENTO

I.N.SS
F.GIS
TOTAL

SALDO APLICAGCAO EM 31.12.208 R$ 291.726,45

AlS

50.786,38
5.627.81
4.518,70

34,86
480,43

18.671,98
4.887,95

85.008,11
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9 DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS
AGUA E ESGOTO

ENERGIA ELETRICA

TELEFONE

MATERIAL ESCRITORIO

CORREIOS E MALOTES

MATERIAL LIMPESA/MANUTENCAQ/CONSUMO
SEGUROS

VIAGENS E HOSPEDAGENS
DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
SIND.PATRONAL/ASSOC. CLASSE
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
SERVICOS DE TERCEITOS -Pessoq Fisica
DESPESAS COM VEICULOS

SERVICOS DE TERCEITOS -Pessoa Juridica
PUBLICIDADE

VALE TRANSPORTE

BENS DE PEQUENOS VALORES

DESPESAS COM CARTORIOS

COPIAS E REPRODUCOES

DESPESAS COM ALIMENTACAO
COMEMORACOES/CONFRATERNIZACOES/LAZER
HONORARIOS ADVOCATICIOS

DESPESAS COM FRETES

HONORARIO CONTABEIS

DESPESAS COM REFORMAS

DESPESAS COM INTERNET

DESPESAS JUDICIAIS

JORNAIS E INFORMATIVOS

HONORARIOS DA DIRETORIA

DESPESAS COM GETON

TOTAL

ESPESAS TRIBUTARIAS E OPERACIONAIS

L.R.R.F sobre aplicacées financeiras
JUROS

CPMF

DESPESAS BANCARIAS

I.LP.T.U

.LP.V.A

TAXAS DIVERSAS

MULTAS

TOTAL

TOTAL GERAL

P /‘/,V/ i /7 o
% / //7///( '
Rgpertf AL
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3.764,79
8.361,87
8.529,21
3.297.43
357,00
9.150,80
1.364,88
8.468,14
16.843,61
166,56
13.463,23
16.278,62
1.190,86
2.140,00
27.029,60
3.592,61
370,00
530,60
541,70
2.121,92
2.704,40
109.594,78
21,40
6.212,00
2.728,22
238,80
308,00
6.010,00
63.375,00
7.671,50
326.427,53

2.678,10
2,47

8.39
171718
1.381,27
71,00
1.248,71
399.71
7.506,77
418.942,41
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INVESTIMENTOS:

.........................................................................................................................

...........................

..................................................................................................

! amaris Brbosa Sena Oliveira, fazer apresentagdo da
prestacdo de contas e balanco patrimonial do SISEPE —TO, o senhor Cleiton Lima Pinheiro
presidente do SISEPE —TO, colocou em discussdo e votagdo da prestacdo de contas e balango
patiimonial do Sindicato, ndo havendo nenhum questionamento. Foi aprovado por unanimidade, ;
Em seguida, o presidente encerrou a votagdo da prestagdo de contas e do balango patrimonial. ]
Dando continvidade a presente Assembléia Geral Ordindria o presidente Cleiton Lima Pinheiro
gpresentou a PROPOSTA ORCAMENTARIA ANUAL DO SISEPE-TO PARA EXERCICIO 2009, na qual estd
detalhou as fontes das receitas, despesas administrativas, encargos sociais € investimentos.

FONTE DAS RECEITAS

’ \p6s a 2° Conselheira do conselho fiscal Stel

*

186.175,00

'MENSALIDADES DE FILIADOS.....cveeveereeerareeranenasasssesssusssnnasunsssssesasssnsens

pONTRlBUlCAO EHNDICAL ANUIAL joy000essessssosussssisasssusssasasavsussnsssensasnnssssssssss sastoptrsnasesss spesssasss 731.000,00
25.000,00

TG (e Y o] 1.1 L e————————
2.500,00

TINE IR ' ITTIE D
S0 0? P-23738 Pan.003/005%

‘CRTDPI-Palmas i

B ORDENADOS E SALARIOS...ooevesvesesnssssssssssssisssess oo s s 000 79.100,00
H 63.000,00

..................................................................................................................

(o I — S————— Rl 142.100,00
; DESPESAS ADMINISTRATIVAS
- T ———— e S 15.500,00
I Y —————— . e 8.000,00
Y S o S ————————— R 24.000,00
MATERIAL DE HIGIENE LIMPEZA E COPA ccvcscersnsss s st 10.500,00
PRODUTOS PARA MANUTENGAO DAS PISCINAS...ocvvcverrrnsssssssssssssssssssssssssssss s 15.600,00
e T s ——RLLE 14.000,00
S T 04 =0 = L —— R 11.000,00
'MANUTENGAO DE REDE E COMPUTADORES...ocoosvvssvssisssssssssssss s s 4.500,00
VAT o Yo Xoto Y RVi= (ol Lo S m————————— U 4.500,00
ONORARIOS ADVOCATICIOS .reeeveemmasssssssrssssssssesssssssssssssnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssss 60.000,00
I, S ————— st 2.000,00
GETON....cvecvrereennne S c—— 91.500,00
..... 900,00

T oY o ey N1 o M —————————L L
PUBLICIDADE DAS AGOES DO SINDICATO . .occonscvmssssssssssesssmsssssssssss s s e

20.000,00
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: CONSTRUGAO NOVA SEDE......covcoccerrecssceorssssisesessssessesssossssssssssssssssesssssssssssssssssssossss 400.000,00
:  AQUISICAO DE COMPUTADOR........c.ccoooscoeersreeesssssssssssssssssesssss i sssss s s s st 3.500,00
5 AQUISICAO DE AR~ CONDICIONADO PRI 20.000,00
: 2. AGUISIZAD DE VEICULTMNOVO ..., -cissues btresieormaprminiiinamgns ity oosss s s i il 65.000,00
T 2 BB TIIL.......ocecrcsesrmmssssssprssonsss svssmsssasssasssassssssssseabelios s AR ory il 488.500,00
! i TOTAL GERAL DAS DESPESAS.......ccocosererserssrssssssssssssss ssssssssssssssssessssessessesses 947.175,00

L At Apos apresentagdo da PROPOSTA ORCAMENTARIA ANUAL DO SISEPE-TO PARA EXERCICIO 2009,

7 feita pelo senhor presidente Cleiton Pinheiro que colocou em discusséo e votagdo como néo houve nenhum
questionamento. Foi aprovado por unanimidade, Em seguida, o presidente encerrou a votagéo da proposta
orcamentaria. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente deu por encerrado a presente Assembléia
Geral, solicitando a mim, Azor Ferreira de Brito, Diretor-Geral, a lavratura da presente Ata, que apoés lida e
declarada consoante vai assina or mim, e pelo Presidente desta entidade sindical.
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